dello stesso castello, per i patti infrascritti in questi affitti si scrivono le cose solite e consuete. Per il tocco della mano legittimamente investì Antonio figlio del fu Fabiano di Tressilla. Plebe di Pinè, distretto di Trento, presente per sé e i suoi eredi stipulante e chiedente che questo affitto gli sia fatto e accettante.

Espressamente di un appezzamento arativo di circa uno staro di semenza il quale era del maso del Regenholt posto nelle pertinenze di Tressilla di Pinè nel luogo detto in Centenar alla Pozza presso questi certi confini, confinante a mattina con il conduttore con un prato, a meridione con Michele Puti per il maso del Dos, a sera parte con detto Michele e parte con Maurizio Fedel, a settentrione detto conduttore per utile e diretto dominio della Canonica di Pinè e forse altri ulteriori confini.

[Seguono le solite formule giuridiche]

.....Ogni anno nella festa di San Michele o della sua ottava, dare, pagare, condurre, misurare e presentare, dopo essersi assunti tutte le loro responsabilità e pericoli, nel castello di Pergine al preposto Magnifico signor Vice Capitano, o al suo responsabile del castello e ai suoi successori, stari uno di siligine, secondo la comune misura di Trento, a nome di affitto e tassa perpetui di detta cosa affittata.

URBARIO COVELLA 1582

PAG. 275

Alia Investitura pro castro Perzeni concessa Leonardo filio quondam Simonis de mansu delli Ferrari, montis Pinedi pro se, Blasio, Simone et Stephano fratribus suis, de uno vineali zappatorum septem in circa in pertinentiis Madrani, in loco dicto in Pissol. Ad soluendum omni anno ipsi castro, carentanos undecim bonae monetae maranensis.

In Christi Nomine Amen, anno Nativitatis eiusdem millesimo quingentesimo octuagesimo quarto, indictione duodecima, die vero secunda mensis augusti, in Villa Vigi, plebis Pinedi, districtus Tridenti, et in stuba domus habitationis Michaelis de Putis. Praesentibus Egregio domino Albertho filio quondam domini Odorici Scutellii de burgo Perzeni, et Ioanne filio quondam Ambrosii de Campo longo, Pinedi predicti, testibus ad infrascripta omnia et singula vocatis spetialiterque rogatis. Ibidem constitutus Nobilis et Magnificus dominus Samuel seemon de Mongern, vice capitaneus Illustrissimi domini Fortunati Baronis Madrutii, Avii et Brentonici et castri Perzeni eiusquem iurisdictionis possessoris, ac dicti castri capitanei, pro Illustrissimo et Reverendissimo Domino d. Ludovico tituli Sancti Honofrii S.R.E. Presbytero Cardinale Madrutio Episcopo Tridenti dignissimo et d. d. nostro gratiosissimo. Viso prius Urbario reddituum dicti castri Perzeni, per successores. Nominatim pro una libra Pyperis integri, quam confessus fuit habuisse et recepisse ab infrascripto conductore, fraternis etiam nominibus pro intractica et nomine intracticae